РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]           01.12.2023 г.                                                                               №1350

Об утверждении Плана
проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Мордовия от 29 июня 2015 года № 50-З «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом Ковылкинского муниципального района, администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ковылкинского
муниципального района                                                             И.Н. Бутяйкин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Ковылкинского муниципального района
                                                                                                                                       от « ______» ________ 2023 г.

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

	№

	Реквизиты правового акта (вид и
наименование правового акта, дата
принятия)
	Наименование
заявителя
	Наименование
разработчика
	Срок
проведения
Экспертизы
правового
акта
( начало-
окончание,
месяц, год)

	1
	2
	          3
	             4
	                  5

	1
	Постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 19.01.2023 №42	«Об утверждении конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по нерегулируемым тарифам»
	Правовое управление администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Управление строительства, жилищных вопросов и ЖКХ администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	09.01.2024
20.02.2024

	2
	Постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 19.01.2023	№ 43 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по нерегулируемым тарифам»
	Правовое управление администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Управление строительства, жилищных вопросов и ЖКХ администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	01.03.2024
05.04.2024

	3
	Постановление администрации Ковылкинского муниципального района от  30.01.2023 №84 «Об утверждении помесячных, поквартальных разбивок основных показателей прогноза социально – экономического развития Ковылкинского муниципального района на 2023 год»
	Правовое управление администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Управление по социальной работе администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	25.04.2024
31.05.2024

	4
	Постановление администрации Ковылкинского муниципального района от  06.02.2023 №93 «О проведении конкурсного отбора организаций для предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области средств массовой информации»
	Правовое управление администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Экономическое
управление
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	05.06.2024
10.07.2024

	5
	Постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 15.02.2023	№143 «О внесении изменений в состав социальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ковылкинского муниципального района»
	Правовое управление администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Экономическое
управление
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	05.08.2024
02.09.2024